
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PIANO DEGLI INVESTIMENTI DI CUI ALLA D.G.R. XI/2468/19 - PROCEDURA 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  N. 1 APPARECCHIATURA PER 
LA RILEVAZIONE DELLE RADIAZIONI GAMMA EMESSE DA ISOTOPI 
GAMMA EMETTENTI, DA UTILIZZARE NELLE PROCEDURE CHIRURGICHE 
DI MAPPAGGIO DEI LINFONODI DA DESTINARE ALLA U.O. DI CHIRURGIA 
DELL’OSPEDALE DI MANERBIO – AGGIUDICAZIONE.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che nell'elenco delle apparecchiature sanitarie da acquisire con il finanziamento di cui alla 
DGR XI/2468/2019, di cui questa ASST ha preso atto con decreto D.G. n. 535/2019, è prevista l'acquisizione 
di n. 1 apparecchiatura per la rilevazione delle radiazioni gamma emesse da isotopi gamma emettenti, da 
utilizzare nelle procedure chirurgiche di mappaggio dei linfonodi da destinare alla U.O. di Chirurgia 
dell’Ospedale di Manerbio;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
Euro 75.000,00 (IVA esclusa) - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato in data 18.02.2021 apposita 
procedura per l'affidamento della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 
76/2020, convertito in Legge 11.09.2020, n. 120;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito anche nella DGR 
4232/2021 cosiddette Regole di Sistema 2021, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la 
piattaforma Sintel di Regione Lombardia (ID 135278148) i cui atti, al fine di garantire la più ampia 
partecipazione e la massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente 
interessati, mediante pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione bandi di gara su Sintel, in conformità 
anche ai principi di cui all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC; 

ATTESO che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 05.03.2021 sono pervenute 
n. 2 offerte da parte delle società Devicor Medical Italy srl e ELSE Solution, di seguito riepilogate:

Ditta offerente Importo (IVA esclusa)
DEVICOR MEDICAL ITALY SRL € 30.351,00
ELSE SOLUTION SRL € 16.500,00

PRESO ATTO che, come da comunicazioni in atti del Direttore del SIC Aziendale, Ing. Alessandro Cresceri, 
e del Direttore dell’U.O. destinataria, Dr. Roberto Farfaglia, entrambe le apparecchiature sono ritenute 
idonee e rispondenti alle esigenze del Reparto e pertanto, si è proposta l’aggiudicazione alla società ELSE 
Solution srl che ha formulato l’offerta al minor prezzo;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla società ELSE Solution srl di Trezzano 
s/N (MI), la fornitura di n. 1 apparecchiatura per la rilevazione delle radiazioni gamma emesse da 

http://www.ariaspa.it/


isotopi gamma emettenti, da utilizzare nelle procedure chirurgiche di mappaggio dei linfonodi da 
destinare alla U.O. di Chirurgia dell’ospedale di Manerbio, nella configurazione individuata nell’offerta 
telematica dettagliata nell’Allegato 1 al presente provvedimento a formarne parte integrante e 
sostanziale, per un importo complessivo di € 16.500,00 (IVA esclusa), che include un periodo di 
garanzia full-risk per 12 mesi dalla data del collaudo;

2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare, inoltre, atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in data 05.12.2019, l’Ing. Andrea 
Lauro, Referente Tecnico del S.I.C. aziendale cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi 
individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi Euro 
20.130,00 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2021 al 
conto “Attrezzature per reparto” codice 02.05.015.001 e sarà gestito con il budget 
0205015001/PRO/I190053502, denominato “PI 2020 GAMMA DETECTOR”;

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle attrezzature oggetto 
del presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata con le somme 
di cui alla D.G.R. n. XI/2468/2019 e, pertanto, si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di 
ammortamento; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009; 

8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



 

FORNITURA DI  N. 1 APPARECCHIATURA GAMMA DETECTOR DA DESTINARE ALL’U.O. DI CHIRURGIA DELL’OSPEDALE DI 

MANERBIO 

ALLEGATO N. 4 

 

 

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA  

 
DITTA OFFERENTE: ELSE Solutions S.r.l. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Apparecchiatura nella 

configurazione offerta  
 

codice 
Cod. 

CND 

N. 

iscrizione 

Repertorio 

Prezzo di 

listino 

% 

Sconto 

Prezzo netto 

(col. 5 – col. 6) 
Quantità 

Importo complessivo 

(col. 7x col. 8) 

Wprobe STD + Tablet FP-0080 Z110206 1895714 € 30.000,00 45% € 16.500,00 1 € 16.500,00 

Batterie CR123A CR123A -- -- € 190,00 100% € 0,00 10 € 0,00 

         

         

TOTALE 

APPARECCHIATURA 
       € 16.500,00 

di cui oneri della sicurezza (già inclusi nei prezzi di offerta, da indicare a cura della ditta offerente) euro 165,00 

  
I costi per rischi da interferenza rilevati dal DUVRI sono pari a zero. 

IVA 22% 

 

Sconto su listino depositato 45% per eventuali acquisti successivi di accessori materiali di consumo o funzionalità aggiuntive. 

 

La presente offerta ha validità 180 giorni dalla data di scadenza  fissata sulla piattaforma Sintel 

Per eventuali ulteriori acquisti si rimanda a quanto previsto nelle condizioni di fornitura allegate alla lettera invito. 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

Firmata digitalmente 
 

(firma del Legale Rappresentante o altra persona avente i poteri di impegnare la ditta) 


		2021-04-14T14:49:10+0000


		2021-04-14T14:49:51+0000
	Firma applicativa




